justeac pacificepossidetis, et in authentico scriplo

pradictorum archiepiscopi el capituli conlinelur',

vobiset per vos ordini supradicto auctorilate apo-
slolica confirmamusel prasenlis scripli palrocinio
coramuhimtis.Nulliergo, eic., confirmaiionis, elc.

Si quis aulem, elc.

DaluroLaierani, v Kal.Januarii, ponlificalusno-

stri anno sexto decimo.

CLVHI.

LINGONENSIEPISCOPO,ETABBATIMORIMUNDENSICISTER-

CIENSISORDINISLINGONENSISDIOECESIS.

DepurgationecanonicaarchiepiscopiBisuntini.

(Lalerani, IVNonas Januarii.)

(193) Recepirous lilleras vcslras, quibus nobis

inlimare curaslisquod aposlolicosusceptomandato

super indicenda purgalione venerabilifratri uostro

arcbiepiscopoBisuntinensi,ari diem sibi prafixum

compartiitcoram vobis,juramenlumpurgationisof-

ferenssub hacforma,videlicetquodimrouniserat ab

illis criminibusstiper quibus se purgare debebat.

Cumqtie vos dicerelishanc non esse formam ca-

nonicain, el super hoc fuisset aliquandiu dis-

putiUuin,ipse tandem ad nos voceroappellalionis

cniisil, cui de prudenlum virorum consiliodeluli-

lislis. Ipsevero*ad prasenliam noslrara accedens

humiliier supplicavilut salterasuper purgationein-

coniinenlisedignaremur lemperare rigorero, quia
non audebaiassererequoda naliviialesuanunquara

passus fucrillapsumcarnis. Porro cum ab eo non

f193)Cap. Accepiutus,Depurgaiione canonica.
Videsupraepist. 63.

A cretlaiur exacttitnfuissehnjiismodiJuramenlum,po-
tiusforle prasumitnr quod alia de cansa volebat

sub prascripla formajurare, videlicelquod immu-
nis esset ab illis crirainibus de quibiis fuerat infa-

niulus, (anquaradimissisper-pcenitenliamjamesset
immunis ab illis. Sedboc jurare non parvselemeri-
lalis exisleret, cum beatusJob dicat: Etiamsi sim-

plex fuero, hocipsumignoravitaniina mea (Job ix).
Et Salomon: QMISpolesldiccre, mundumest cor

meutn,et purus sum a peccalo(Prov. xx). Unde

Ps-iiniisladicebal: Deliclaquisintelligit,uboccultis
munilame, Domine (Psal. xvm). Aposloloalie-
slanlc : Nihil milii consciussum,non tamcn in hoc

justificaiussum(I Cor. iv).Ideoqueprascripiampur-

gaiionisformam,secundumquain idemarchiepisco-
"

puscoram vobisobln!il se purgare, penilus repro-
banius, uLpoleindiscrelamel temerariam ncc non

incongruamet incpiam; injungenies eidero ut si

potueril et voluerit, subhac forma se purgel secun-

dumsanum intellectumquemei duximusexprimen-

dum, videliceiquod illa crimina graviora, id est

Simoniam,venditionemjusliliae alque inconlinen-

liam,de quibusinraraalusexistil, juret se mininie